PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 086/2021 – CM
     Garça, 04 de março de 2021.

Requerimento nº 086/2021
Vereador:  Rodrigo Gutierres
Assunto: Realização de projetos – Distrito de

Jafa.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário

Municipal de Juventude, Esporte e Lazer informou que, os esportes de natação

e futebol terão continuidade. A Secretária Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social informou que, durante os anos de 2017 a 2020, foram

ofertados no Distrito de Jafa, os cursos de Manicure, Cabeleireiro, Judô e

Oficinas de Artes em parceria com a Secretaria Municipal Cultura, que foram

suspensos devido às normativas referentes a pandemia da COVID-19. Para

2021 está previsto, assim que possível, a continuidade dos mesmos, bem

como a implementação de novo Projeto direcionado às famílias em situação de

vulnerabilidade social, onde os mesmos poderão frequentar com a finalidade

de sua emancipação social e financeira.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2021-03-04T15:46:52-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823